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14 czerwca 2017

550 lat Bernardynów w Opatowie

Przez dwa dni (17-18 czerwca) będą się odbywać w Opatowie uroczystości jubileuszowe z
okazji 550-lecia obecności Ojców Bernardynów w tym mieście.

W sobotę, 17 czerwca, o godzinie 15.00 w Opatowskim Ośrodku Kultury planowany jest
program literacko-muzyczny „Pokój i dobro” w wykonaniu dzieci i młodzieży. Prelekcję o
historii Klasztoru Ojców Bernardynów wygłosi prof. dr hab. ojciec Oktawian Jusiak.
Następnie wręczone zostaną okolicznościowe podziękowania dobrodziejom klasztoru, którzy
przyczynili się do tego, że obiekt może funkcjonować.

W niedzielę, 18 czerwca, o godzinie 12.00 uroczystą mszę odprawią: ksiądz biskup
sandomierski Krzysztof Nitkiewicz oraz ojciec biskup zakonny, biskup pomocniczy z
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Krakowa, Damian Muskus. W uroczystościach wezmą udział zaproszone władze zakonne,
księża diecezjalni, współbracia, przedstawiciele różnych zakonów.  
– Obecność bernardynów w Opatowie jest zaznaczona w historii miasta, regionu – mówi
ojciec Kryspin Florys, który jest jednocześnie proboszczem znajdującej się na tym terenie
parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. – To obecność społeczna, charytatywna,
kulturalna i przede wszystkim duszpasterska. Ważnych dat w dziejach klasztoru jest bardzo
wiele, poczynając od jego powstania w 1467 r., kiedy biskup lubuski przekazał bernardynom
kościół. To tutaj była pierwsza parafia w Opatowie.
Mury klasztoru i kościoła wiele mogłyby powiedzieć o naszych dziejach, stanowią  pomniki
historii, kultury, wiary. Znajduje się tu bardzo wiele cennych obiektów, na które warto
zwrócić uwagę. Są piękne nagrobki, które mają dużą wartość kulturową, barokowy ołtarz i
wystrój, stalle, siedziska dla zakonników. To jeden z nielicznych kościołów bernardyńskich,
który ma ołtarz z przodu, a chór zakonny z tyłu. Unikatem jest Ołtarz Tłoczni Mistycznej. To
niezwykłe dzieło, rzadko przedstawiona taka rzeźba, gdzie Bóg Ojciec jakby wkręca z tyłu w
ciało Pana Jezusa tłocznię. Prawdopodobnie są takie dwie lub trzy rzeźby w całej Europie.
   

     


